

## اخبار کوتاه

### آرزوی رهبری برای سلامتی لاریجانی

در پی ابتلای رئیس مجلس به بیماری ناشی از ویروس کرونا، محمدی گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی برای وی دعا و آرزوی سلامتی و بهبودی کرد.
به گزارش ایسنا، از پی‌ابتلای رئیس مجلس شورای اسلامی به بیماری ناشی از ویروس کرونا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی ضمن جویا شدن آخرین وضعیت درمان آقای دکتر لاریجانی، برای وی دعا و آرزوی سلامتی و بهبودی کرد.

### بازگشت اکثر زندانیان فراری زندان سقز

روابط عمومی زندان شهرستان سقز با صدور اطلاعیه‌ای اعلام‌داشت: اکثر زندانیانی که از زندان سقز متواری شده بودند-به صورت خود‌معرف و یا تلاش نیروهای امنیتی و انتظامی استان دستگیر و به زندان بازگشتند.
به گزارش ایلنا، در این اطلاعیه با اشاره بر مراقبت با سلامت زندانیان در تمام زندان‌های استان کردستان آمده‌است: این زندانیان با سوء استفاده از فشارای خاص زندان به علت کنترل شیوع ویروس کرونا و اجرای برنامه‌های سلامت محور از زندان سقز متواری شده بودند که با تلاش‌های شبانه روزی اکثر آنان به زندان بازگشتند.
در پایان این اطلاعیه بر ادامه تلاش‌ها برای دستگیری سایر زندانیان فراری تأکید گردیده است.

### کشف ۸۰ هزار جفت ماسک تقلبی در کرج

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان البرز از کشف ۸۰ هزار جفت ماسک تقلبی در کرج به همراه مقداری مواد ضدعفونی کننده تقلبی خبر داد.
به گزارش ایلنا، علی اکبر مختاری اظهار داشت: با رصد فضای مجازی و با تلاش ناظرین ویژه اقتصادی ۸۰ هزار جفت ماسک تقلبی در کرج به همراه مقداری مواد ضدعفونی کننده تقلبی کشف شد.
وی افزود: این افراد از طریق فروش اینترنتی این اقلام را در بین واحدهای صنفی توزیع می کردند.
مدیر کل تعزیرات حکومتی استان البرز با هشدار به سودجویان و سوء استفاده کنندگان از شرایط شیوع کرونا بیان کرد: با فروش هرگونه اقلام بهداشتی و ضدعفونی تقلبی بر خورد می‌شود.

### شرایط برگزاری جلسه علنی مجلس

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: نمایندگانی که مشکوک به کرونا هستند طبیعتاً در جلسه علنی سه‌شنبه و چهارشنبه شرکت نمی کنند ضمن اینکه اگر ستاد ملی کرونا نامه بزند که درخواست کند که جلسه برگزار نشود، جلسه برگزار نخواهد شد.
محمد جواد کولیوند در گفت‌و گو با ایلنا در خصوص وضعیت بهبود یافتگان در استان البرز، اظهار کرد: در بحث آمار، حدود دو هفته است که وضعیت ثابتی در استان البرز داریم یعنی سیر صعودی نداریم اما سیر نزولی هم سرعت بالایی ندارد؛ در مجموع تقریباً آمار مبتلایان رو به کاهش است.
نماینده کرج افزود: جلسه در دو طبقه صحن علنی برگزار خواهد شد یعنی هم در طبقه پایین و هم در جایگاه میهمانان نمایندگان با فاصله زیاد از یکدیگر حاضر خواهند شد.
کولیوند همچنین از منفی بودن تست کرونای خود خبر داد.

### درخواست جلسات مجلس با ویدئو کنفرانس

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس از رییس مجلس درخواست کرد که تا زمان فراهم شدن زمینه‌های بهداشتی، جلسات صحن علنی مجلس از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شود.
به گزارش ایلنا، علی نوبخت حقیقی در توییتی خطاب به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن آرزوی سلامتی برای او درخواست کرد که جلسات صحن و کمیسیون‌های مجلس تا فراهم شدن زمینه‌های بهداشتی فقط از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شود.

### درخشش اخترانی که از سیاست نیامند

سخنگوی دولت گفت:بی‌تردید ما شاهد درخشش اختران قهرمانی هستیم که برخلاف همیشه از آسمان سیاست نیامده‌اند بلکه از زمین بیمارستان‌ها و از حوزه سلامت برخاسته‌اند.
به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «امشب گزارش وضعیت کادرهای درمانی را مرور می کردم. بی‌تردید ما شاهد درخشش اختران قهرمانی هستیم که برخلاف همیشه از آسمان سیاست نیامده‌اند.از زمین بیمارستان‌ها و از کرسی‌های دانش پزشکی و از کف عرصه درمان و بهداشت و از حوزه سلامت روان برخاسته‌اند.سردارهای ما اکنون سیمایی کاملاً متفاوت دارند؛ پرستاری که با کمترین امکانات و تجهیزات حفاظتی خدمت می‌کند، پزشکی که در ایام نوروزی خود را در لباسی طاقت‌فرسا حبس کرده تا نیروی زندگی آزاد شود، کارگران خدماتی گمنام، کادر درمان و سازمان‌های مدنی که کار غربالگری را بر عهده دارند.»

### ترامپ زیر فشارهای جهانی

اتلانتیک در گزارشی به فشار بر ترامپ برای کاهش تحریم‌ها پرداخت.
به گزارش ایلنا از اتلانتیک، اعضای کنگره، رهبران جهان، سازمان‌های بین‌المللی، روزنامه‌نگاران و فعالان جامعه مدنی از دولت ترامپ خواستار لغو تحریم‌ها علیه ایران، حداقل به طور موقت هستند، دولت‌های قبلی ایالات متحده، باراک اوباما و جورج دبلیو بوش، هر دو به طور موقت تحریم‌های ایران را در مواقع بحران پس از وقوع زمین لرزه در این کشور کاهش دادند.
از دولت ترامپ خواسته می‌شود که همان کار را انجام دهد، با توجه به اینکه تحریم‌ها توانایی ایران را محدود کرده است. واردات لوازم پزشکی مورد نیاز برای مقابله با شیوع کرونا و تراکشن‌های مالی با مشکل روبه‌رو است.
گزارش‌های بی‌شماری از رسانه‌ها تأثیر منفی تحریم‌های آمریکا در مبارزه با ویروس کشنده کرونا را اثبات کرده‌اند و مقام‌های مختلف از رئیس‌جمهور ترامپ خواسته‌اند که از پیشینیان خود پیروی کند و تحریم‌ها را کاهش دهد.

#### لغو جلسه‌علنی مجلس در کرو و رونای نمایندگان



نماینده کرمانشاه در مجلس با تأکید بر اینکه نمایندگانی که قبلاً تست آنها مثبت بود، حدود سه هفته قرنطینه شدند و بهبود یافتند گفت: روز ۱۲ و ۱۳ فروردین از مجلس با ما تماس گرفتند

و رفتیم تست دادیم؛ اگر نتیجه تست اکثر نمایندگان مثبت بود، جلسه علنی لغو می‌شد اما طبیعتاً مشکلی وجود نداشته که تاکنون خبری از لغو جلسه داده نشده‌است.
احمد صفری در گفت‌و گو با ایلنا، در خصوص وضعیت مبتلایان این شهر با بیان اینکه شهر کرمانشاه در مجموع ۳۰ نفر فوتی داشته‌است، گفت: متأسفانه در ایام نوروز ورودی شهر مدیریت نشد و همین امر منجر شد مبتلایان افزایش یابند؛ اکنون که ورود و خروج کنترل می‌شود وضعیت کرمانشاه نسبتاً بهتر شده است.

#### غربالگری کرو نادر تهران باهمکاری بسیج



حسن حسن‌زاده فرمانده سپاه سیدالشهدا استان تهران و فرمانداران غرب استان تهران در جلسه‌ای بر اجرای طرح غربالگری مبتنی بر سامانه سیب توسط بسیجیان تأکید کردند.
به گزارش ایلنا، بر اساس تصمیم سپاه سیدالشهدای تهران و فرمانداران مقرر شد، سریعاً سالن فجر شهر ملارد به ظرفیت ۵۰ کاربر تجهیز شد تا طرح غربالگری مبتنی بر سامانه سیب توسط بسیجیان انجام شود. همچنین مقرر شد مشابه این اقدام نیز برای ۳۰ نیروبسیجی در شهر صفادشت انجام شود.
بر اساس این گزارش، نماینده ستاد کل نیروهای مسلح در کمیته فنی مبارزه با کرونا در سطح کشور، گفت: این اقدام باید در سایر شهرستان‌ها نیز انجام شود.

#### کینه توزی آمریکادر روزهای سخت کرونا باید پایان یابد

# اجماع جهانی علیه تحریم‌ها



#### بیژن نوباوه در گفت‌و گو با «تجارت» تأکید کرد

### ماسک دزدی لکه ننگ مدعیان پیشرفت

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه ویروس کرونا یک بحران جهانی ایجاد کرده که تاکنون سابقه نداشته‌است گفت: در تاریخ شاهد شیوع بیماری‌های گوناگونی همچون وبا و طاعون بودیم اما هیچ‌کدام از این بیماری‌ها مانند کرونا جهان را بدین گستردگی در گیر خود نکرد و به صورت آشکار باعث وحشت عمومی نشد.
بیژن نوباوه وطن با ابراز تأسف از اینکه ویروس کرونا در سطح جهان خودنمایی و قدرت نمایی کرده‌است گفت: تمامی جهانیان به این نتیجه رسیده‌اند که باید علیه این ویروس همه گیر یک‌اجماع جهانی صورت بگیرد زیرا امروزه کارجایی رسیده که امکان تحمل آن وجود ندارد.
وی با ابراز تأسف از اینکه امروزه تمامی کشورهای جهان در برابر کرونا زده‌اند گفت: بیشترین روسیاهی برای کشورهای پیشرفته باقی مانده است. امروزه شاهد این هستیم که بیماری در اروپا و آمریکا بیشتر اثر می‌گذارد و مردم بیشتری در این کشورها درگیر ویروس می‌شوند و جان خود را از دست می‌دهند.
منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم با ابراز تأسف از اینکه امروزه کشورهای پیشرفته دست به کارهایی می‌زنند که چهره آنان را آشکار کرده‌است گفت:از یک سو اروپاییان دست به سرقت ماسک، دارو، تجهیزات پزشکی و مواد ضد عفونی می‌زنند و از سوی دیگر شاهد هستیم مدعیان پیشرفت در شرایطی قرار دارند که توان تأمین نیازهای مردم خود را ندارند.
وی با اعلام اینکه آمریکا به عنوان کشور مدعی به روزگار سختی مبتلا شده‌است گفت: کشوری که ۲۰۰ میلیون جمعیت دارد بیش از ۳۰ میلیون جمعیت آن از داشتن بیمه محروم هستند و اکنون در شرایطی قرار دارد که باید بر اینکه در این شرایط که آمریکا و اروپا چهره ناتوان خود را به جهانیان نشان داده‌اند، ایران توانسته است به خوبی بحران کرونا را مدیریت کند گفت: در شرایطی که این کشورهای مدعی داشتن تکنولوژی از کمبود ماسک و دستگاه اکسیژن‌رنج می‌برند، شاهد هستیم که تولید ماسک در ایران به وفور وجود دارد، داروی ضد عفونی را تولید می‌کنیم، دستگاه اکسیژن برای بیماران مبتلا به کرونا را به اندازه کافی داریم و در بحث تولید نیز روند رو به رشدی داشته‌ایم و برای تولید دارو و تحقیقات نیز پیشرو هستیم.
وی خطاب به آمریکا و ترامپ و همفکرانش که تحریم‌ها را با هدف ضربه زدن به ایران در پیش گرفته‌اند گفت: اگر به وضعیت کشورمان نگاه کنید می‌بینید که همه چیز داریم. دارو و تجهیزات پزشکی به اندازه کافی داریم و تولید می‌کنیم، نیازهای اولیه، مواد غذایی، مواد بهداشتی و خلاصه هر آنچه برای ادامه حیات به آنها نیاز داریم به وفور در فروشگاهها وجود دارد و بدون هیچ مشکلی آنها را تهیه می‌کنیم.
منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم با اشاره به هجوم مردم آمریکا و اروپا به فروشگاهها گفت: با کوچکترین بحران، شاهد وضعیت آسرابر اقتصادی کشورهاییم هستیم که مدعی مدیریت بر اقتصاد جهان هستند در حالی که امروزه ایران که سالهاست در فشار تحریم و تهدید به سر می‌برد، نه تنها توانسته مشکلات ناشی از تحریم‌ها و تهدیدها را مدیریت کند، بلکه سرپا مانده است.



#### تأثیر تحریم‌ها بر سلامت و جان مردم



عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: این امری طبیعی است که تحریم‌ها متناسب با سطح خود بر روی بخش‌های مختلف اثر گذار باشد.
تحریم‌های آمریکا نیز در حوزه تأمین قطعات هواپیما و دارو مستقیماً بر سلامت و جان مردم تأثیر می‌گذارد.
فرج الله رحبی در گفت‌و گو با ایسنا افزود: باتوجه به شرایط، آنچه که امروز به آن نیاز داریم مدیریت تحریم‌هاست.
باید مجموعه حاکمیت به یک جمع‌بندی رسیده و مقتضیات مدیریت تحریم‌ها تعیین شود.
امروز ما نیاز به آئین نامه‌ای داریم تا مدیران بتوانند با استفاده از ظرفیت‌های داخلی و خارجی کارایی خود را نشان دهند.
نماینده شیراز گفت: تحریم‌های آمریکا در حوزه دارو و تجهیزات هوایی سلامت و امنیت مردم را نشانگر گرفته و غیر انسانی است.

تحریم‌های اقتصادی اعمال شده بر کشورهایی همچون کوبا، ونزوئلا و ایران به تعلیق در آمده و این کشورها نتوانند در یک فوریت بهداشتی به تجهیزات پزشکی ضروری دست پیدا کنند.
در یک کنفرانس مطبوعاتی که راه دور برگزار شد، ارنچا گونزالس لای وزیر امور خارجه اسپانیا گفت که این موضوع میان وزرای خارجه اتحادیه اروپا در یک کنفرانس ویدیویی که روز جمعه برگزار شد مورد بحث قرار گرفته و بر سر آن توافق شده‌است.
گونزالس خاطر نشان کرد که تحریم‌های اقتصادی اعمال شده از سوی آمریکا بر کشورهای دیگر «همواره یک ماده قانونی حقوق بشری با استثنا» دارند که به واسطه آن‌ها تحریم‌ها در مواجهه با یک فوریت حقوق بشری مانند شیوع ویروس و ویروس کرونای جدید، به تعلیق در می‌آیند.
با پیش‌روی این بیماری همه گیر، وزرای اتحادیه اروپا از درخواست آنتی‌بوتی‌گو ترش دبیر کل سازمان ملل مبنی بر «ایجاد سازو کارهای موارد استثنایی حقوق بشری برای دست یافتن کشورهای تحت تحریم به تجهیزات ضروری پزشکی» حمایت کردند.

#### ادعاهای فریبکارانه

و اما محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان نیز بارها در مجامع بین‌المللی و شبکه‌های اجتماعی بر تأثیر تحریم‌های آمریکا بر سلامت و جان مردم ایران تأکید کرده‌است. او در هفته اول این ماه سال گذشته در توییتر نوشت: «به‌غم ادعاهای فریب‌آمیز، قواعد جدید آمریکا منجر به تشدید تور و ریسیم اقتصادی علیه شهروندان عادی ایرانی خواهد شد. پامپتو توهم خود را در این خصوص که ایرانی‌ها اگر می‌خواهند غذا بخورند باید در برابر آمریکا سر خم کنند بیان داشت و اکنون وزارت خزانه‌داری نه‌تنها واردات غذا که واردات داروی ما را هدف قرار داده‌است.»

#### کنگره به دنبال برداشتن تحریم‌ها

به دنبال تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه مردم ایران در این راستا ۱۷ عضو مجلس نمایندگان آمریکا نیز در نامه‌ای به «استیون منوچین» وزیر خزانه‌داری این کشور، با اشاره به نتایج منفی تحریم‌های دولت ترامپ بر زندگی ایرانیان، خواستار ایجاد تغییراتی در این تحریم‌ها شده‌اند تا مردم ایران بتوانند به داروهای مورد نیاز و حیاتی دست یابند.

#### ایرانیان قربانی جنگ اقتصادی

از سنوی دیگر در دی ماه سال گذشته نیز سعید نمکی وزیر بهداشت کشورمان نیز در نامه‌ای به دبیر کل سازمان بهداشت جهانی با انتقاد از تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران نوشت: «تحریم‌های واشنگتن تهیه و واردات دارو و وسایل پزشکی را برای شهروندان ما غیرممکن کرده‌است. همانطور که مسلماً آگاه هستید، ایرانیان قربانی جنگ اقتصادی هستند که توسط دولت ایالات متحده آمریکا تحمیل شده است. محدودیت‌های شدید اعمال شده توسط آمریکا تهیه و واردات دارو و وسایل پزشکی را برای شهروندان ما غیرممکن کرده‌است. در حالی که دولت آمریکا مدعی است که تحریم‌های اقتصادی آنان علیه ایران شامل دارو، مواد غذایی و وسایل پزشکی نمی‌شود، اما واشنگتن تقریباً تمام معاملات مالی ایران از طریق سیستم بانکی بین‌المللی را مسدود کرده‌است. به نوشته نمکی آمریکا با اعمال قوانین سختگیرانه در حقیقت انجام معاملات بشردوستانه توسط شرکت‌ها را محدود کرده و مانع ورود کالاهایی پزشکی به ایران است.

ظریفیان هشدادر داد

### آسیب یک‌دست‌شدن حاکمیت به توان ملی و اعتماد اجتماعی



دسته‌بندی‌های اصولگرایان در این دوران پررنگ شد، اصولگراهای سنتی تر و در عین حال معتدل تر به یک گروه تبدیل شدند و گروه دیگر اصولگرایان رادیکال بودند که به شکل خاصی بروز و ظهور داشتند، این جریان در ابتدا با احمدی‌نژاد متولد شد و بعد در ادامه راه از احمدی‌نژاد جدا شد. این استاد دانشگاه ادامه داد: در مجموع جریان اصولگرایی یک واقعیت عینی کشور است و نباید آن نادیده گرفت. امید می‌رود که این جریان اندیشیده‌تر، متکی بر تجارب گذشته و متکی بر داده‌هایی که از جامعه می‌گیرد، عمل کند و به ویژه با توجه به انتخابات اخیر که پیام جدی و روشنی برای همه جناح‌های سیاسی و حتی حاکمیت پیرامون مساله تاب آوری مردم در عرصه انتخابات و حضور جدی‌شان در انتخابات داشت.

سغفیر ایران در بروکسل هشدار داد

### نظام بهداشتی درمانی جهان در آستانه فروپاشی

تعدادی از بهترین پزشکان و پرستاران فعال در خط مقدم مبارزه با این ویروس و همچنین سه هزار و ۲۹۴ تن از دیگر هموطنان جان خود را از دست داده و ۵۳ هزار تن دیگر نیز به این ویروس آلوده شده‌اند.

سغفیر ایران در بروکسل به دو نامه‌ارسالی از طرف حسن روحانی رئیس‌جمهوری و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به مقامات اروپا و دبیر کل سازمان ملل متحد اشاره کرد و اظهار داشت که تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی آمریکا که در قالب کارزار فشار حداکثری به ایران تحمیل شده، ظرفیت‌های ایران برای مبارزه موثر درازمدت را بین ویروس را بدون حمایت بین‌المللی، تضعیف می‌کند. دهقانی با اشاره به همراهی برخی از مقامات بلندپایه سازمان ملل از جمله «میشل باشل» کمیسر عالی حقوق بشر ملل متحد، «هالال الور» گزارش‌گر ویژه ملل متحده برای حق غذا و «آلنا دوهان» گزارش‌گر ویژه ملل متحد برای اقدامات زورمدارانه یکجانبه، در مخالفت با تحریم‌های یکجانبه به دلیل آثار آن‌ها بر برخورداری از حقوق بشر، تصریح کرد: درخواست ایران برای مردود دانستن تحریم‌های غیرانسانی آمریکا مورد استقبال نهادهای بین‌المللی واقع شده و مقامات این سازمان‌ها ادامه تحمیل تحریم‌های اقتصادی را مخحل حق شهروندان عادی برای برخورداری از حقوق اولیه خود دانسته‌اند.



سغفیر ایران در بروکسل گفت: مقامات بلند پایه سازمان ملل نسبت به موانع موجود بر سر راه واردات تجهیزات پزشکی که ممکن است به فروپاشی نظام بهداشتی درمانی کشورها بیانجامد، هشدار داده‌اند و از جامعه بین‌الملل خواسته‌اند که تدابیری فوری برای رفع، یا حداقل تعلیق همه تحریم‌های اقتصادی تا زمان فائق آمدن بر معضل کنونی اتخاذ کند.

به گزارش ایلنا، «غلامحسین دهقانی» با رسال نامه‌ای به «جوزپ بورل» مسئول عالی سیاست خارجی و امنیتی

و نایب‌رئیس کمیسیون اروپا، آثار مخرب شیوع ویروس کرونا بر ایران و تأثیر همزمان تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده را تشریح کرد و خواستار مخالفت اعضای اتحادیه با تدوام تحریم‌های یکجانبه امریکا شد.

وی به کمبود تجهیزات حیاتی پزشکی اشاره کرد و گفت: